UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BQL-DN&GSĐT
V/v chủ động ứng phó với rét đậm, rét hại và gió

mạnh trên biển

Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2025

Kính gửi: Các công ty kinh doanh hạ tầng, các doanh nghiệp

thứ cấp đang hoạt động trên địa bàn các khu công

nghiệp và Khu kinh tế Đình Vũ – Cát Hải.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân thành phố Hải Phòng tại văn

bản số 827/VP-TL ngày 06/02/2025 về việc chủ động ứng phó với rét đậm, rét hại

và gió mạnh trên biển.

Theo tin từ Trung tâm Dự báo khí tượng thuỷ văn Quốc gia, từ chiều ngày

07/02/2025, khu vực Bắc Bộ và Bắc Trung Bộ trời rét đậm, vùng núi rét hại, vùng

núi cao có khả năng xảy ra mưa tuyết, băng giá; nhiệt độ thấp nhất phổ biến từ 9–

12 độ, vùng núi từ 5-8 độ, vùng núi cao có nơi dưới 2 độ; ở Vịnh Bắc Bộ, khu vực

Bắc, Giữa và Nam Biển Đông có gió Đông Bắc mạnh cấp 6-7, giật cấp 8-9.

Để chủ động ứng phó với tình trạng rét đậm, rét hại và gió mạnh trên biển

trong những ngày tới, Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng có ý kiến như sau:

- Đề nghị các công ty kinh doanh hạ tầng, các doanh nghiệp thứ cấp chủ động

theo dõi chặt chẽ bản tin cảnh báo, dự báo và diễn biến đợt không khí lạnh, rét và gió

mạnh trên biển; kịp thời thông tin đến người lao động chủ động phòng tránh và có

kế hoạch sản xuất, kinh doanh phù hợp, đảm bảo an toàn về người và tài sản;

- Triển khai phương án ứng phó với rét, trong đó đặc biệt tăng cường hướng

dẫn việc bảo đảm sức khoẻ cho người lao động trong việc giữ ấm cơ thể, không dùng

bếp than sưởi ấm trong phòng kín để tránh thiệt hại về người;

- Duy trì trực, thông tin liên lạc, xử lý các trường hợp xấu có thể xảy ra, kịp

thời báo cáo các vấn đề phát sinh về Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng và các cơ

quan chức năng có liên quan.

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng thông báo để các công ty kinh doanh hạ

tầng, các doanh nghiệp thứ cấp đang hoạt động trên địa bàn các khu công nghiệp

và Khu kinh tế Đình Vũ – Cát Hải biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBNDTP;

- VP UBND TP;

- TB, PTB Bùi Ngọc Hải;

- Cổng TTĐT BQL;

- Cổng quản trị và điều hành eHEZA;

- Lưu: VP, DN&GSĐT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

  Bùi Ngọc Hải

		2025-02-07T10:30:01+0700
	Việt Nam
	Bùi Ngọc Hải <buingochai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-07T10:58:26+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-07T10:58:26+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-07T10:58:26+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-07T10:58:27+0700
	Việt Nam
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!